
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA E SOVRANITA' ALIMENTARE, CACCIA E PESCA, FORESTE

Area: GOVERNO DEL TERRITORIO E MULTIFUNZIONALITÀ, FORESTAZIONE

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  45313  del  02/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore FIORE GIANLUIGI DAVIDE _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FIORE GIANLUIGI DAVIDE _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. GENCHI __________firma digitale________

Direttore Regionale R. ALEANDRI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica della determinazione dirigenziale n. G15194 del 15 novembre 2024 e revoca determinazione dirigenziale n. G15946
del 28 novembre 2024.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16291 03/12/2024



OGGETTO: Rettifica della determinazione dirigenziale n. G15194 del 15 novembre 2024 e revoca 

determinazione dirigenziale n. G15946 del 28 novembre 2024. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E SOVRANITA’ 

ALIMENTARE, CACCIA E PESCA, FORESTE 

SU proposta dell’Area Governo del Territorio e Multifunzionalità, Forestazione 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni recante “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni organizzative alla Dirigenza ed al 

Personale”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale del 6 

settembre 2002, n. 1 e s.m.i.; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs del 14 marzo 2013, n. 33 avente ad oggetto il Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 4 dicembre 2023, n. 853 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Agricoltura e Sovranità Alimentare, 

Caccia e Pesca, Foreste” al Dott. Roberto Aleandri; 

VISTA la determinazione G04917 del 29 aprile 2024 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente 

dell'Area "Governo del Territorio e Multifunzionalità, Forestazione" della Direzione regionale 

"Agricoltura e Sovranità Alimentare, Caccia e Pesca, Foreste" al Dott. Fabio Genchi; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G15194 del 15 novembre 2024 con la quale si è proceduto 

ad approvare il sistema dei controlli e la definizione delle sanzioni (riduzioni/esclusioni) per 

inadempienze dei beneficiari; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G15946 del 28 novembre 2024 recante “Determinazione 

dirigenziale n. G15028 del 13 novembre 2024: rettifica errore materiale”; 

CONSIDERATO che: 

- il titolo della determinazione n. G15194 del 15 novembre 2024 reca, per mero errore, la dizione

non pertinente “ADOZIONE DEL MODELLO DI PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE

DEGLI AIUTI”;

- nell’atto n. G15946 del 28 novembre 2024 si fa erroneamente riferimento a una determinazione

G15028/2024, diversa dalla D.D. n. G15194 del 15 novembre 2024 effettivamente da

correggere per quanto riportato al punto precedente;

RITENUTO necessario, fermo restando quanto stabilito dalla determinazione dirigenziale n. G15194 

del 15/11/2024: 

- rettificare l’atto G15194 del 15 novembre 2024 limitatamente al titolo dello stesso che deve

essere corretto come di seguito indicato: Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del

Lazio. Reg. (CE) n. 1305/2013 - bando pubblico adottato con D.D. n. G00727 del 26/01/2022

e ss.mm. ii - Misura 08 Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento

della redditività delle foreste - Sottomisura 8.5 - tipologia di operazione 8.5.1.b - sostegno alla

stesura di piani di gestione forestale o strumenti equivalenti - “SISTEMA DEI CONTROLLI.

DEFINIZIONE DELLE SANZIONI PER RIDUZIONI/ESCLUSIONI PER INADEMPIENZE

DEI BENEFICIARI”;

Pagina  2 / 3

Atto n. G16291 del 03/12/2024



- revocare la D.D. n. G15946 del 28 novembre 2024, in quanto fa erroneamente riferimento alla

determinazione n. G15028/2024, diversa da quella n. G15194 del 15 novembre 2024

effettivamente da correggere per quanto riportato al punto precedente;

DETERMINA 

in conformità con le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente atto,  

- di rettificare l’atto G15194 del 15 novembre 2024 limitatamente al titolo dello stesso che deve

essere corretto come di seguito indicato: Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del

Lazio. Reg. (CE) n. 1305/2013 - bando pubblico adottato con D.D. n. G00727 del 26/01/2022

e ss.mm. ii - Misura 08 Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento

della redditività delle foreste - Sottomisura 8.5 - tipologia di operazione 8.5.1.b - sostegno alla

stesura di piani di gestione forestale o strumenti equivalenti - “SISTEMA DEI CONTROLLI.

DEFINIZIONE DELLE SANZIONI PER RIDUZIONI/ESCLUSIONI PER INADEMPIENZE

DEI BENEFICIARI”;

- di revocare D.D. n. G15946 del 28 novembre 2024, in quanto fa erroneamente riferimento alla

determinazione n. G15028/2024, diversa da quella n. G15194 del 15 novembre 2024

effettivamente da correggere per quanto riportato al punto precedente.

Non ricorrono le condizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

Avverso il presente Provvedimento amministrativo definitivo è ammesso ricorso per motivi di 

legittimità, alternativamente, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) e al Presidente della 

Repubblica entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni a decorrere dalla data di 

pubblicazione dello stesso o dalla notifica dell’atto, laddove prevista. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) e sul 

sito internet della Direzione Regionale e Sovranità Alimentare, Caccia e Pesca, Foreste e sul sito 

www.lazioeuropa.it  nella sezione “PSR FEARS”.  

Il Direttore  

Dott. Roberto Aleandri 

Pagina  3 / 3

Atto n. G16291 del 03/12/2024


